



Current Affairs For All Competitive Exams

1. International Mine Awareness Day is observed every year on 4 April to raise awareness about the danger of landmines and explosive remnants of war.

बारूदी सुरंगों और युद्ध के विस्फोटक अवशेषों के खतरे के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए प्रत्येक वर्ष 4 अप्रैल को अंतर्राष्ट्रीय खान जागरूकता दिवस मनाया जाता है।



Date: 04 April, 2023



2. The 1st Ministerial-level meeting of the Joint Working Group between India and the Netherlands was held on 3 April in New Delhi.

भारत और नीदरलैंड के बीच संयुक्त कार्य समूह की पहली मंत्रिस्तरीय बैठक 3 अप्रैल को नई दिल्ली में आयोजित की गई।



3. Bandipur completed 50 years as a Project Tiger Reserve 1 April 2023.

बांदीपुर ने 1 अप्रैल 2023 को प्रोजेक्ट टाइगर रिजर्व के रूप में 50 साल पूरे किए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 04 April, 2023



4. Dr. Sheenu Jhavar has been appointed as the new President of TiE Rajasthan for a two-year term from 2023 to 2025.

डॉ. शीनू झावर को 2023 से 2025 तक दो साल के कार्यकाल के लिए ज्पम राजस्थान का नया अध्यक्ष नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 04 April, 2023



5. For the first time in five decades, NASA announced a team of four astronauts for its human spaceflight mission to the Moon.

पांच दशकों में पहली बार, नासा ने चंद्रमा पर अपने मानव अंतरिक्ष यान मिशन के लिए चार अंतरिक्ष यात्रियों की एक टीम की घोषणा की।



6. The Prime Minister, Narendra Modi on 4 April addressed the 5th International Conference on Disaster Resilient Infrastructure (ICDRI) 2023 via a video message.

प्रधान मंत्री, नरेंद्र मोदी ने 4 अप्रैल को एक वीडियो संदेश के माध्यम से आपदा प्रतिरोधी अवसंरचना (आईसीडीआरआई) 2023 पर 5वें अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन को संबोधित किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bit.ly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bit.ly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 04 April, 2023



7. Norwegian company Norled launched the world's first ferry to run on MF Hydra liquid hydrogen.
नार्वेजियन कंपनी नोर्लेड ने एमएफ हाइड्रा लिक्विड हाइड्रोजन पर चलने वाली विश्व की पहली फेरी शुरू की।

MF Hydra: World's first liquid hydrogen ferry



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 04 April, 2023



8. The Ministry of Women and Child Development has launched the 2nd G20 Empower meeting in Thiruvananthapuram, Kerala under the theme “Women Empowerment: Win-win for Equality and Economy”.

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय ने महिला अधिकारितारु समानता और अर्थव्यवस्था के लिए जीत-जीत विषय के तहत तिरुवनंतपुरम, केरल में दूसरी G20 एम्पॉवर बैठक शुरू की है।



9. Bharat Dynamics (BDL) has successfully conducted a field firing test of its latest 3rd generation man-portable Anti Tank Guided Missile (ATGM), Amogha-III. भारत डायनेमिक्स (बीडीएल) ने अपनी नवीनतम तीसरी पीढ़ी के मैन-पोर्टेबल एंटी टैंक गाइडेड मिसाइल (एटीजीएम),

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 04 April, 2023



अमोघा- IIIका फील्ड फायरिंग परीक्षण सफलतापूर्वक किया है ।



10. Eravikulam National Park in Munnar, Kerala has a new attraction – a fernarium and it is the first fern collection set up in a hill station.

केरल के मुन्नार में एराविकुलम राष्ट्रीय उद्यान का एक नया आकर्षण है – एक फर्नारियम और यह हिल स्टेशन में स्थापित पहला फर्न संग्रह है ।



**Eravikulam National Park gets a fernarium,
first time a fern collection in a hill station**

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

11. Recently, a group of researchers discovered a butterfly subspecies from the fringes of Akkulam and Vembanad lakes in Kerala.

हाल ही में, शोधकर्ताओं के एक समूह ने केरल में अक्कुलम और वेम्बनाड झीलों के किनारों से एक तितली उप-प्रजाति की खोज की।



12. Bahrain launched the Golden License Initiative to encourage investment and job creation in the country and aims to provide streamlined services and benefits to local and foreign businesses with large-scale investment projects in Bahrain.

बहरीन ने देश में निवेश और रोजगार सृजन को प्रोत्साहित करने के लिए गोल्डन लाइसेंस पहल शुरू की और इसका उद्देश्य बहरीन में बड़े पैमाने पर निवेश परियोजनाओं के साथ स्थानीय और विदेशी व्यवसायों को सुव्यवस्थित सेवाएं और लाभ प्रदान करना है।

Date: 04 April, 2023



Bahrain Launches Golden License To Make Large-Scale Investments



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com